versprcchcn, dicsclbc zu crfüllcn
und von Unseren Behörden
vollziehcn zu lasscn.

Dessen zur Urkunde
haben Wir die gegenwärtige

Fertigung eigenhändig unterzeichnet

und derselben Unser Staatssicgcl

bcidrnckcn lasscn.

7. Mai
1S70.

So geschehen in Bern,
den zwanzigsten Dezember

Eintausend achthundert neun und

sechzig (20. Dezember 1869).

Im Namen des schweiz.

Bundesrathes,

Der Bundespräsident:

Welti.
<D. 8.)

DerKanzler derEidgenossenschaft

Schieß.

Gegeben in Unserer Haupt-
und Residenzstadt Carlsruhe,
am achten Januar Eintausend

Achthundert und siebenzig, U n-
sererRegierung des achtzehnten.